2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI MỐT, HĐND TỈNH KHÓA XV

(Ngày 19/6/2025)

1. Khai mạc kỳ họp (từ 7 giờ 30 phút):
- Chào cờ. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- HĐND tỉnh thông qua Chương trình kỳ họp thứ Hai mươi mốt.
- Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu khai mạc kỳ họp.

2. UBND tỉnh trình Tờ trình và Dự thảo nghị quyết:
Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

3. Ban Pháp chế trình Báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết do UBND tỉnh trình tại mục 2 nêu trên.
4. UBND tỉnh trình Tờ trình và Dự thảo nghị quyết:
(1) Báo cáo quyết toán NSĐP năm 2024.
(2) Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách địa phương 06 tháng cuối năm, năm 2025, tỉnh Điện Biên.
(3) Điều chỉnh và giao dự toán đối với các xã sau sắp xếp, tinh gọn bộ máy tổ chức hành chính.

5. Ban Kinh tế - Ngân sách trình Báo cáo thẩm tra 03 dự thảo nghị quyết do UBND tỉnh trình tại mục 4 nêu trên.

6. UBND tỉnh trình Tờ trình và Dự thảo nghị quyết:
Điều chỉnh, bổ sung danh mục các khu đất thực hiện việc giao đất, cho thuê đất thông qua đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
7. Ban Dân tộc trình Báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết do UBND tỉnh trình tại mục 6 nêu trên.

8. HĐND thảo luận và biểu quyết thông qua 05 nghị quyết
(1) Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

(2) Báo cáo quyết toán NSĐP năm 2024.
(3) Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách địa phương 06 tháng cuối năm, năm 2025, tỉnh Điện Biên.

(4) Điều chỉnh và giao dự toán đối với các xã sau sắp xếp, tinh gọn bộ máy tổ chức hành chính.

(5) Điều chỉnh, bổ sung danh mục các khu đất thực hiện việc giao đất, cho thuê đất thông qua đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

9. Bế mạc kỳ họp:

- Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu bế mạc kỳ họp.

- Chào cờ.

Ghi chú:
- Báo cáo gửi đại biểu nghiên cứu, tham gia: Đánh giá bổ sung tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, tỉnh Điện Biên
- Tùy tình hình cụ thể, Chủ tọa kỳ họp điều hành chương trình cho phù hợp./.

PAGE